



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

چهارشنبه ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

از منابع دیگر

تاریخ حافظه قوی دارد

قسمت دهم

لست جنایات خلق و پرچم در حق انسان بی دفاع افغانستان

پنجشنبه ۷ ثور کودتای خونین و اعلام حکومت جمهوری دموکراتیک به ریاست نورمحمد تره کی. جمعه ۸ ثور ۱۳۵۷ اولین روز کاری حکومت جدید با به قتل رسانیدن رئیس جمهور محمد داود با هفده تن عضو فامیل اش به شمول نواسه چهار ساله اش آغاز شد // بوسیله حکومت وقت. ایجاد دستگاه شکنجه و تحقیق آگسا (د افغانستان د گتو ساتونکی اداره) / (اداره پاسدار منافع افغانستان)

حوت ۱۳۵۷ سرکوبی قیام ولایت هرات که حدود ۲۴ هزار قربانی به جا گذاشت // بوسیله حکومت وقت.

۱۳۵۸

حمل ۱۳۵۸ قتل عام ۱۲۶۰ تن از اهالی قریه کرهاله ولایت کنر بوسیله حکومت وقت.

حمل ۱۳۵۸ سرکوبی بی رحمانه قیام سربازان و افسران فرقه ولایت ننگرهار.

جوزا ۱۳۵۸ اعدام زندانی های سیاسی دوران حکومت داود خان (خلاف قوانین ملی و بین المللی).

جوزای ۱۳۵۸ سرکوب بی رحمانه و غیر مسولانه قیام زندانیان پلچرخ، که در نتیجه ۱۱۷ نفر به جرم دست داشتن شهید شدند.

۲ سرطان ۱۳۵۸ قیام ظلم ستیز اهالی چنداول شهر کابل؛ که قتل و اعدام هزاران هموطن بی گناه هزاره ما را در قبال داشت.

۱۴ اسد ۱۳۵۸ سرکوب قیام افسران و سربازان بالاحصار که در نتیجه حدود هزار نفر به شکل بی رحمانه و غیر مسولانه به شهادت رسیدند.

میزان ۱۳۵۸ خفه شدن نورمحمد ترکی بوسیله حفیظ الله امین و گرفتن قدرت.
تغییر نام دستگاه شکنجه و تحقیق آگسا به کام (د کارگرانو امنیتی مؤسسه) // (مؤسسه امنیتی کارگران)
۲۴میزان ۱۳۵۸ اعلام لست ۱۲ هزار شهید زندانی بوسیله حفیظ الله امین که به دیوار های وزارت
داخله آویخته شد.

۶ جدی ۱۳۵۸ تجاوز فزیک قشون سرخ شوروی سابق و اشغال افغانستان.
۶ جدی ۱۳۵۸ ببرک کارمل به حیث منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک، رئیس شورای
انقلابی و نخست وزیر (صدر اعظم) اعلان شد.

مقرری اسدالله سروری رئیس اسبق آگسا (قاتل هزاران شهروند (تبعه) افغان) به حیث معاون رئیس
جمهور به اجرت کشتار و شکنجه ارتقاء قدرت داده شد.

تغییر نام دستگاه شکنجه و تحقیق کام به خاد (خدمات اطلاعات دولتی) که در تبادل تجربیات با کی
جی بی کار میکرد.

۱۵ جدی ۱۳۵۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد روی مسئله افغانستان تشکیل جلسه داد. از جمله
پانزده عضو این شورا، سیزده عضو آن خروج فوری نیروهای شوروی را از افغانستان تقاضا
کردند.

(تبصره: مطابق به فیصله شورای امنیت، مبارزه مردم افغانستان علیه اشغال قوای شوروی وقت و
همکاران داخلی شان مشروعیت بین الملل پیدا کرد.)

حوت ۱۳۵۸ هزاران تن از اهالی شهر کابل به خیابانها برآمده و با نعره های تکبیر الله اکبر مخالفت
شانرا با حضور نیروهای شوروی ابراز داشتند که بوسیله هلیکوپترها و سربازان حکومتی بر آنها
تیراندازی گردیده که صدها نفر شهید و زخمی بجا ماند.

■ ۱۳۷۱-۱۳۵۹

با حضور قوای اشغالگر دگر سرکوبی ملت در بین دیوار های زندان پلچرخ و چند شهر و فرقه
نظامی باقی نماند، بلکه وجب وجب خاک افغانستان شاهد تانک و توپ و طیارات بم افکن روسی
در همکاری حکومت کابل بود.

زندگی در بردگی شرمندگیست

معنی آزاد بودن زندگیست

سر که خم گردد به پای دیگران

بر تن مردان بود بار گران

بنده حق در جهان آزاده است
مست وی فارغ ز جام و باده است
خلیل الله خلیلی

۸ میزان ۱۳۶۶ با دایر شدن پلنیوم هجدهم کمیته مرکزی حزب دموکراتیک، قدرت به نجیب الله (رئیس اسبق خاد جهمی) انتقال یافت، به اجرت کشتار و شکنجه ارتقاء قدرت داده شد.
تبصره: قسمیکه میبینیم در هر مرحله از زمان در قسمت امور کشور همین یک (حزب) تصمیم گیر است که به اجرت جنایات، اعضایش را به اجرت کشتار و شکنجه ارتقاء قدرت داده.
۲۶ دلو ۱۳۶۸ / فبروری ۱۹۸۹ روز شکست قوای اتحاد شوروی سابق و خروج آخرین سرباز روسی از افغانستان.

تا زمان سرنگونی رژیم دموکراتیک خلق در ۸ ثور ۱۳۷۱ // ۲۸ اپریل ۱۹۹۲ م، بیشتر از دو میلیون افغان جان باختند، در حالی که بیشتر از یک میلیون تن دیگر باید بقیه عمر شانرا در معلولیت ناشی از جنگ سر کنند. بیشتر از شش میلیون افغان مجبور به ترک خانه و کاشانه گردیده و در کشورهای همجوار چون پاکستان و ایران هجرت گزیدند. ده ها هزار افغان دیگر توانستند تا در کشورهای غربی رحل اقامت افکنند، در حالی که میلیون ها تن دیگر در داخل کشور بیجا گردیده و در صدد پناهگاه امن از جایی بجایی آواره گشتند. ویرانی کامل زیربنا ها و موجودیت ده ها میلیون مابین های مختلف النوع در دل زمین از دیگر میراث های شومی اند که از روسها و رژیم ح.د.خ.ا. بجا ماندند. قسمیکه میبینیم با وقوع کودتای ۷ ثور شیرازه مملکت از هم پاشید و جنایات سیستماتیک و سازماندهی شده به وقوع پیوست که عاملین این جنایات نزد ملت مسؤل و جوابگو هستند. اما با نهایت تأسف با حاکمیت فرهنگ معافیت از جزا، مجرمین نه تنها محاکمه نشده اند، بلکه موقوف و پوست های حکومتی و دولتی را بار دگر اشغال کرده اند.

۱۳۸۰ - ۱۳۷۱ حاکمیت تنظیم های سیاسی، عدم حکومت مرکزی // حکوت امارت اسلامی

وقوع جنگ های داخلی.

۸ ثور ۱۳۷۱ سقوط حکومت نجیب الله، حاکمیت تنظیم ها و جنرالان انشعاب یافته از حکومت نجیب الله، عدم حکومت مرکزی و آغاز جنگ های (داخلی) "تنظیمی" بین نیرو های نظامی تنظیم ها و جنرالان متحد شان که منجر به شهادت هزاران تن از شهروندان کابل شد.
جدی سال ۱۳۷۹ توسعه دامنه جنگ های داخلی (بین نیرو های ائتلاف شمال و طالبان) در مناطق مرکزی و شهادت صد ها تن از مردم ملکی.

در مدت ۹ سال به دلیل جنگ بین طرفین (بین نیرو های ائتلاف شمال و طالبان) افراد ملکی خسارات جانی و مالی را متحمل شدند، که در حقیقت جنگ افروزان این دوره مسئولین دور دوم روز های سیاه افغانستان میباشند که در برابر ملت جوا بگو و مسؤل هستند، اما با نهایت تأسف با حاکمیت فرهنگ معافیت از جزا مجرمین نه تنها محاکمه نشده اند، بلکه موقف و پوست های حکومتی و دولتی را بار دگر اشغال کرده اند.

۲۷ سنبله ۱۳۹۱ // ۱۸ سپتمبر ۲۰۱۳ افشا شدن لست پنج هزار ۵۰۰۰ شهید زندان پلچرخ بوسیله پولیس کشور هالند.

۱۵ میزان ۱۳۸۰ // ۷-۱۰-۲۰۰۱ تهاجم قوای امریکا به افغانستان

۲۱ عقرب ۱۳۸۰ // ۱۲-۱۱-۲۰۰۱ سقوط طالبان در شهر کابل

۴ قوس ۱۳۸۰ // ۲۵-۱۱-۲۰۰۱ قتل اسیران جنگی طالبان بوسیله نیرو های نظامی عبدالرشید دوستم در همکاری با نیرو های هجومی امریکا و حضور افراد سی آی ای.

۱۳ قوس ۱۳۸۰ // ۰۴- دسمبر ۲۰۰۱ کشتار دشت لیلی به وقوع پیوست. صدها نفر از طالبان در بمباران کشته شدند و (اسیران شان) در داخل کانتینرهای فلزی انداخته شده و در عرض راه سمت مزار بوسیله افراد عبدالرشید دوستم در داخل کانتینر ها به قتل رسیدند.

بیانید بخاطر تحقق عدالت در حق قربانیان با رسالت انسانی که درین دایعه (ملی) داریم، فرامرزی و انسان معیار مبارزه نمائیم!!!

عدالت ضامن امنیت، امنیت ضامن صلح و صلح ضامن سعادت و ترقی نسل بشر!!!